RUNNING BOARD 4" INSTRUCTIVO DE INSTALACION

OVALADO
ESTRIBO OVALADO ~
DOMINATOR 4 VEHICULO ANO
D44351 NISSAN TITAN CREW CAB 04-13
Lista de Partes Herramienta Requerida (No Incluida)
ltem  Cant. Cédigo Descripcion Torque Mdax. Cant. Descripcion

1 Kit BRK-D44-059 Kit de brackets - Dado 1/2" & llave 1/2"

1 8 Pieza D44-0590AA Bracket delantero, Central y trasero - Dado 12mm

1
1
1 Dado 13mm
1
1

- Matraca
1 Kit KTE-D44-059 Kit de tornilleria - Extensién para matraca

2 16 Pieza - Tornillo Hex. 5/16" X 1" 11 Lb.ft llustracion del Producto
3 32 Pieza - Rondana de presién 5/16" -

Bracket delantero Central y
4 16 Pieza - Rondana plana 3/8" - tfrasero
5 8 Pieza - Tornillo cab. Hex. M8 x 30mm P1.25 11 Lb.ft
6 8 Pieza - Tuerca Hex. M8 P1.25 11 Lb.ft
7 16 Pieza - Rondana plana 5/16"
8 1 Juego - Estribo ovalado 4" (conductor / pasajero). @

Instrucciones

1.- Lea y comprenda perfectamente todas las instrucciones antes de comenzar la instalacion. Si alguna de las partes listadas no se encuentra, no
continte con la instalacién y llame a su distribuidor inmediatamente para obtener los componentes faltantes.

2.- Para el cuidado y mantenimiento de este producto se recomienda mantenerlo limpio y no utilizar ceras abrasivas con el fin de proteger el acabado.
3.- El tiempo de instalacién de este producto es de 45 min.
4. Locdlice los tornillos y roscas existentes que se encuentran en el rocker panel de la carroceria por la parte interior del costado. Ver foto 1y 2. NOTA:

Remueva el tapdn pldstico para descubrir la rosca existente.

Ubicacién
de bracket

FOTO 1

Tornillo
Existente

Remueva
el tapén
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5. Coloque el bracket y fije en la rosca existente con ( 1) tornillo cab. hex. M8, utilice rondanas planas y de presidon 5/16". Asegure el bracket al tornillo
existente con rondanas plana y de presion 5/16" y tuerca hex. M8. No apriete aun. Foto3. Repita el mismo procedimiento para c ada bracket.

FOTO 3
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6. Para instalar el Estribo ovalado widesider bar 4", coléquelo sobre los brackets y fijle con: tornillo hex 5/16"x 1", rondanas planas 3/8"y de presion 5/16".
VER FOTO 4 Y ILUSTRACION 1. Repita para el lado contrario. No apriete aun.

FOTO 4

©

/ Tornillo hex 5/16"x1", rondanas
planas 3/8"y de presidén 5/16"

ESTRIBO OVALADO 4"

Ubicacién
ILUSTRACION 1 ﬁ de bracket

\09°

7. Haga cualquier ajuste final a la alineacion y apriete toda la tornilleria, empezando por los brackets y después el Estribo ovalado
widesider bar 4".

8. Reapriete la tornilleria periddicamente.

9. Llene la tarjeta de garantia y coldéquela en la guantera de su vehiculo.

DISENO CALIDAD FODI7.003.E FECHA DE REVISION: 01/11/2012 Péagina: 2/2



